高雄市政府工務局一百零九年度高雄厝智慧雲

補助計畫

中華民國 109年 12月 1日高市工務建字第 10941806301號公告訂定

一、目的

近年因氣候變遷及土地開發高度都市化影響，極端降雨事件經常造成都

市積淹水威脅。在有民生管線致使道路下方空間有限且工程財源籌措日益

困難，雨水下水道排水系統已無法隨著氣候變遷所致瞬間降雨量持續擴大

有效發揮功用。爰本局甫於「高雄厝設計及鼓勵回饋辦法」即獎勵推動設置

雨水貯集設施，讓建築物提升透水、保水及滯洪能力，藉由公私合作透過建

築手法逐步邁向海綿城市。為進一步了解雨水貯集設施發揮之功效，確保建

築物之雨水貯集設施保有正常功能，並因應各區雨量差異，滾動式檢討建築